
Léčba mavakamtenem - praktické aspekty  

Jan Krejčí 

3500-CZ-2400045 



CAMZYOS: co musíme vědět, než léčbu zahájíme?  

• Přípravek CAMZYOS je indikován k léčbě symptomatické hypertrofické obstrukční 
kardiomyopatie (LVOTG nad 50mmHg, NYHA třída II-III) u dospělých pacientů.  
 

• Před zahájením léčby musí být provedena echokardiografie, léčbu nelze zahájit, pokud 
je LVEF < 55 %.  
 

• Aby mohla být stanovena přiměřená dávka mavakamtenu, má se u pacienta provést 
genotypizace na určení fenotypu cytochromu P450 (CYP) 2C19 (CYP2C19).  
 

• Pokud k zahájení léčby dojde před určením fenotypu CYP2C19, mají pacienti dodržovat 
pokyny pro dávkování pro pomalé metabolizátory, dokud nebude určen fenotyp 
CYP2C19. 

 

 



CAMZYOS: co musíme vědět, než léčbu zahájíme?  

Rozsah dávek je 2,5 mg až 15 mg (2,5 mg, 5 mg, 10 mg nebo 15 mg).  
 

Fenotyp pomalého metabolizátora CYP2C19 
Doporučená počáteční dávka je 2,5 mg perorálně jednou denně, maximální dávka je 
5 mg jednou denně. Pacient má být hodnocen z hlediska časné klinické odpovědi podle 
gradientu ve výtokovém traktu levé komory (LVOT) při Valsalvově manévru za 4 
a 8 týdnů po zahájení léčby. 
  
Fenotyp středně rychlého, normálního, rychlého a ultrarychlého metabolizátora 
CYP2C19 
Doporučená počáteční dávka je 5 mg perorálně jednou denně, maximální dávka je 
15 mg jednou denně. Pacient má být hodnocen z hlediska časné klinické odpovědi 
podle gradientu v LVOT při Valsalvově manévru za 4 a 8 týdnů po zahájení léčby. 



CAMZYOS: co musíme sledovat, když léčbu zahájíme?  



CAMZYOS: co musíme sledovat, když léčbu zahájíme?  



CAMZYOS: co musíme sledovat, když léčbu zahájíme?  



CAMZYOS: co musíme sledovat, když léčbu zahájíme?  



CAMZYOS: co musíme sledovat, když léčbu zahájíme?  



CAMZYOS: co musíme sledovat, když léčbu zahájíme?  



CAMZYOS: co musíme sledovat, když léčbu zahájíme?  

Přerušení/ ukončení léčby 



CAMZYOS: co musíme sledovat, když léčbu zahájíme?  

Přerušení/ ukončení léčby 



Na co ještě musíme dávat pozor, když máme nemocného na léčbě?  



Mapa plánovaných center pro léčbu HoCM 



Stručný souhrn sledování nemocných po nasazení mavacamtenu 




